
ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ БАШЛАРОВА»

ПРИКАЗ
2 рребиеиие 2025 2-2г. Махачкала

Об установлении размера оплаты на оказание платных
образовательных услуг по программам среднего профессионального

образования в 2025/2026 учебном году

Для организации образовательного процесса в соответствии с Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», По-
становлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг» и Уставом ЧПОУ «Медицинский кол-
ледж имени Башларова», приказываю:

1. Установить стоимость обучения в 2025/2026 учебном году для лиц, зачис-
ляемых на первый курс и на весь период их обучения по основным образователь-
ным программам, реализуемым в соответствии с лицензией на осуществление об-
‘разовательной деятельности, на места с оплатой стоимости обучения, на основании
договоров с физическимии (или) юридическими лицами в следующих размерах:

— в ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова» (далее — Колледж) со-
гласно приложению № | к настоящему приказу;

— в Каспийском корпусе и филиалах Колледжа согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.
2. Установить стоимость обучения при переводах и восстановлениях обуча-

ющихся в Колледж, его филиалы, а также в Каспийский корпус на второй и после-
дующие курсы равными стоимости обучения по соответствующим направлениям
и формам обучения пропорционально периодам обучения, установленным для лиц,
зачисляемых на первый курс согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему при-
казу.

3. Главному бухгалтеру вести контроль и учет поступления денежных
средств в соответствии с настоящим приказом.

4. Заведующей учебной частью организовать контроль за своевременной
оплатой зачисляемыми (восстанавливаемыми, переводимыми) лицами стоимости
обучения.

5. Заместителю директора по ЦТ и ИБ разместить настоящий приказ в сети
Интернет на официальном сайте Колледжа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ф.М. Сулейманова



Приложение

№
1

к

приказу

об

установлении

размера

оплаты

на

оказание

платных

образовательных

услуг

по

программам

среднего

профессионального.

образования

в

2025/2026

учебном

году

№02-04

2025

г.

РЕЗ

»

«

СТОИМОСТЬ

ОБУЧЕНИЯ

В

ЧПОУ

«МЕДИЦИНСКИЙ

КОЛЛЕДЖ

ИМЕНИ

БАШЛАРОВА»

й

2ВЕо В ава В В

НЕЕ ЕВЕ ЕВВЕБЕ Евена В ЗЕВ ВЕ В
ЕВЕ

& =Е.ЕВЕЕ ВВВЕВЕВЯРРРЕЕ
8 8 Е: й Е: а з

= 2 ы : |] Ы Е Е Е

З 2 => > © = 5 = =
Е Е Е5 ВЕ ЕЕв ЕЕ Е Е

её. .

Е ОЕ Е Ев Е.
Е ввеЕЕ Е |1| < < Е || 5 58Е ВЕВ 8 5 Е Е Е ЕЕ ЗЕВЕ ПЕв Е ЗЕЕ< |< 2 [5

$
Я а Е ьОЕ аа 6 ПЕ |

Е В Е 3 [88 ВЕ |8; Е ЕЕ
8 Заза 85 88 Е [ЕЕ [31 ЕЕ 8Е |3Е [з5 |3 8 88 48
О Е ВЕ Еа ВЕ ЕЕ В 8: 188 82а8 2 > ае |4 НРЕЕ-ЖЕЕЕЕ5 58 184 28 8 ЭБЕЕРЕНЕЕХз в к Е 88 внессе йенаЕ 888 ЕЕ ЕЕМЕРЕ|ЕЕО НЕГОА ЕРЕЕЕЕЕЕ ЕЕ НЕЕРЕНЫ БЕ ЕЕ[-} р Ра Ре РК | Ра > Ра



е еее з 28 ВЕБ В
= ЕВЕ

=Е ЕВЕ ВИАЕ ВОВЕ ВОВЕ ВЕ ЗВВЕ:

8 вв Е

= ё = Е: Н

| Е Е Е Е Е а Е

> 2 = @ | [| 8ВВ- нана
, О И т И И

Ё ЕЕ 1
Е ЕВЕ Е АЕ:ЕЕ 8 8в 1 Я ЕЕЕ Е 8 ЕЕЕ В ЕЕ

Е" [2 е 21 2Е в. 8 8"
Ё 8 8 = 2

общего

образования

(очная

форма

обу-

чения)
31.02.06

Стоматология

профилактиче-

ская

диагностика

на

базе

среднего

об-

щего

образования

(очная

форма

обуче-

ния)
общего

образования

(очная

форма

обу-

чения) общего

образования

(очная

форма

обу-

чения)
33.02.01

Фармация

на

базе

среднего.

новного

общего

образования

(очная

форма

обучения)

среднего

общего

образования

(очная

форма

обучения)

среднего

общего

образования

(очная-

заочная

форма

обучения)

31.01.01

Медицинский

администратор

на

базе

основного

общего

образования

(очная

форма

обучения)

на

базе

среднего

общего

образования

(очная

форма

обучения)

). 10.|33.02.01
Фармация

на

базе

основного.

И. 12.|34.02.01
Сестринское

дело

на

базе

ос-

13.|34.02.01
Сестринское

дело

на

базе

14.|34.02.01
Сестринское

дело

на

базе

15. 16;|31.01.01
Медицинский

администратор



Приложение

№2

к

приказу

об

установлении

размера

оплаты

на

оказание

платных

образовательных

услуг

по

программам

среднего

профессионального

2025

г.

[27-4

»

образования

в

2025/2026

учебном

году

№07:орот

«=

СТОИМОСТЬ

ОБУЧЕНИЯ

В

КАСПИЙСКОМ

КОРПУСЕ

И

ФИЛИАЛАХ

ЧПОУ

«МЕДИЦИНСКИЙ

КОЛЛЕДЖ

ИМЕНИ

БАШЛАРОВА»

Е?#8ВЕ О О О О РРенобеана В ввВЕ ве Е р =ве а т в Е з |ен 8 |2 Я 2ЕЕВЕСЗЕ
Е =

ЕВ:Ё
НИ: =ЕВЕВБ ВБВЕБ в В
280ЕЕо=

5 | 5
ы в а в
Е ЕЕ ЕЕ& 2 2 Е Ё Е ы Я

8 о а в в > 8 >
Е р р з 8 | =
Е ЕВЕ Е

2 м ЕВ я

И 1.Е ЕЕ: 5:
В ЕЕ Е Е ЕЕЕ 8 [Е 2 ВЕЫЕНЫ= ГОО: КОВ ЗОВИ: НЕЕв Е Е = Е ФЕЗоЕ ВЕЕТ а ЕЕ В Е 32°а Ра Ё = > >

+ | ЕЕ
#& |4 8 | Я ЕЕ 8: |2Е з 4 ЕО ВЕ ЕВЕ ВЕ Е ЕЕ а [4 [88 87 58 3: |8

Е оЕ ей [38 88 |СРа8Ё Е
РОВ ЕЕ ВЕНЕ ВЕН ВЕ:О ЕЁ Е ЕЕЕВЕНЕВ РЯ ЕЯЕРЕЕЕЯЕРЯЕ ВЕНЕЕЕЕ ВЕЕРЕ ЕОООЯ
Е [ЕЕ а аа Е 828Е ЕЕЕЕЕЕЕЕЕНЕЕЕНЕННЕ8 ВЕРЕ2 ЕЕ|: |: РЕЯ 274 Ра 5 ге


		2025-02-26T10:23:47+0300




